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Finanz-Wesen.
Nachweisung der zur Anschreibung gelangten Einnahmen (einschließlich der kreditirten Beträge) an
Zöllen und gemeinschaftlichen Verbrauchssteuern sowie anderer Einnahmen im Deutschen Reich

für die Zeit vom 1. April 1892 bis zum#Schlusse“desMonats März 1893.
———

Die Soll-
Einnahme beträgi Einnahme Differenz

Bezeichnung vom * Ausfuhr. in demselben zuischen den
der Etatsjahres bis Bleiben Zeitraum Ppa en

zum Schlusse des Vergütungen des Vorjahres und
Einnahmen obengenannten (Spalte 4) +nehr

" Monats # palte 4) — weniger

m.7 M .14 4 .M. —

1. 2. 3. 4. 5. " 6.
I

Zolle.. 376 169 42 246 267 375 923 165 404 413 898 — 28 490 733
Tabacksteuer . 11 861 156 120 820 11 740 336 11 288 755 + 45| 581
Zuckermaterialsteuner 6 116 546 63 238 357 — 57121 811 6511 532 — 63633 343
Verbrauchsabgabe von Zucker. 74 229 4327) 1 041 304 1 73 188 128 55 542 6z3 + 17645 495
Salzsteuer ..... 43 154 143 39866 43 114 277 43 231 27— 117.020
Maischbottich- und Branntweinmaterialsteuer 30 957273 8867360 22 089 913 21 087056 + 1 002 857

Verbrauchsabgabe von Branntwein und Zu- #
schlag zu derselben. .. 113591850, 119868·l113471982«115956535—2484553

Brausteuer . 25 418 568 89913 25 328 655 25 376 06 — 47 361
Uebergangsabgabe von Bier 3 560 513 1 3 560 513 3382 134 + 178 379

Summe 685 058 913 73763 755 611295 158 686 789 35655— 75 494698
Spielkartenstempel. — — 1 363 265 1 323 188 + 40 077

Wechselstempelsteuer — — 7 915 609 8 75 592 — 2359 983

Stempelsteuer für 1 1
a) Werthpapiere — — 3 642 581 4 585 015 — 942 434

b) gur u. sonstige Anschaffungsgeschäfte — — 9 305 944 11 019906 — 1 713 962
e) Loose zu: i

Privatlotterien — — 1 756 564 1 452914 + 303 650
Staatslotterien — — 6 768 219 6 937 434 1 — 169215

*) Darunter Zuckersteuer nach dem Gesetz vom 31. Mai 1891 = 45 267 193 4

Anmerkung. Die zur Reichskasse gelangte Ist-Einnahme abzüglich der Ausfubr-Vergütungen und Verwaltungs-kosten beträgt bei den oachbezeichneten Einnahmen bis Ende März 1893:

— — . -

) - Ist · Einnahme vom Differenz zwischen den
Bezeichnung Beginn des Etatsjahres Ist-Einnahme in Spalten 2 und 3,

der bis zum Schlufse des demselben Zeitraum des + mehr
Einnahmeen. obengenannten Monats Veriabres — weniger

————— 6 6 A . . —

1. 6 2. 3. 4.
Zölle .. 338 445 650 376 680 139 — 18234 489

Tabacksteuer 11364 662 11 540 709 — 176047
Zuckermaterialstener 13 338 209 9918 852 + 34s9 357
Verbrauchsabgabe von Zucker 52 268 607 55 235 341 — 2 966 734
Salzsteuer 42 474 25S8 42 614 526 — 140 268

Maischbottich- und Branntweinmaterialsteuer 18 771 895 18271 522 + 500 373
Verbrauchsabgabe von Branntwein und Zuschlag

u begelden. . .. 96 110 987 99999353 — 3888 366

Brausteuer und üebergangsabgabe von Bier 24 549 443 24437 479 + 111964

Summe 617 323 711 638 697 921 — 21374210
Spielkartenstempel 1 306 922 1 245 332 + 61 590


